[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От  26.05.2022 г.
	      № 389

	г. Верхний Тагил

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие ЖКХ и повышение энергетической эффективности

в городском округе Верхний Тагил на 2019 – 2024 г. г.», утвержденную Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.11.2018 года № 786

В соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.04.2022 г. № 9/3 О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 16.12.2021г.  №4/2 «О бюджете городского округа   Верхний Тагил на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 17.03.2022г. № 7/1), «руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие ЖКХ и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхний Тагил на 2019 – 2024 г. г.», утвержденную Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.11.2018 года № 786 следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы «Развитие ЖКХ и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхний Тагил на 2019 – 2024 г. г.» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 раздел III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие ЖКХ и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхний Тагил на 2019-2024 г. г» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил    www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А. Кропотухину.
И.о Главы городского округа
Верхний Тагил                                                                          И.Г. Упорова
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ЖКХ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНИЙ ТАГИЛ НА 2019 – 2024 гг.»
	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация городского округа Верхний Тагил, архитектурно-строительный отдел;

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2019 – 2024 гг.

	Цели и задачи

муниципальной программы
	Цели:

1. Повышение качества проживания населения за счет развития и модернизации объектов инженерной инфраструктуры.
2. Повышение энергетической эффективности на территории городского округа Верхний Тагил.
Задачи:

1. Обеспечение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.
2. Автоматизация ресурсосберегающих систем, повышение надежности работы объектов энергетического комплекса, снижение расходов бюджета на оплату энергетических ресурсов

	Перечень подпрограмм

муниципальной программы

(при их наличии)
	Подпрограмма 1.

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа Верхний Тагил.

Подпрограмма 2.

 Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории городского округа Верхний Тагил.

	Перечень основных

целевых показателей

муниципальной программы
	Подпрограмма

1. Доля уличной сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, нуждающейся в замене.
2. Износ объектов коммунальной инфраструктуры.
3. Предоставление качественных коммунальных услуг.
4. Протяженность построенных наружных сетей газоснабжения.
5. Доля населения, обеспеченная доброкачественной питьевой водой.

6.Доля населения, потребляющего питьевую воду стандартного качества

Подпрограмма 2

1.Доля объектов, оснащенных приборами энергоресурсов.

2.Доля расходов на энергопотребление

3.Доля освещенности улиц

	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 156480,676
в том числе: 2019 – 92445,905; 2020 – 27834,828; 2021 – 12849,343;2022-19030,2,2;2023-2770,2; 2024-2770,2

из них:

федеральный бюджет: 0;

областной бюджет: 2019-4056,24;2020-4056,24.
местный бюджет: 2019 – 5239,7; 2020 – 20638,6; 2021 – 11629,3;2022-19030,2;2023-2770,2;2024-2770,2;

внебюджетные источники: 86290;
2019-83150;2020-3140;2021-0;2022-0;2023-0;2024-0;

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	Официальный сайт городского округа Верхний Тагил Go-vtagil.ru